

örnek bir insan, örnek bir eczacı;

DİNÇER YILDIRMAK

RÖPORTAJ

Ecz. Songül AFACAN

Ecz. Ayşegül Aytuğ YAPRAK



Ecz.Dinçer Yıldırım ile yaptığımız röportaj inanılmaz zevkliydi. Hayat hikayelerini bizimle paylaşırken öyle heyecanlı ve samimiydi ki biz de aynı heyecanı onunla yaşadık! Onu dinlerken hayatta daha çok çalışmamız ve çok şeyler öğrenmemiz gerektiğini anladık.O bizi bırakmasa biz onu saatlerce dinleyecektik. Kendisine teşekkür ediyor ve hayatında başarılarının devamını diliyoruz...

Bize kısaca özgeçmişinizden bahsedermisiniz ?

26 Kasım 1950 yılında Zonguldak'ta doğdum iki kardeşim var. İlk okulu Zonguldak'ta ortaokulu Malatya'da ve liseyi de Samsun'da bitirdim. Babamın mesleği nedeniyle sürekli şehir değişikliğini yaşadık. 67-68 yılında Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi'ni kazandım. 1973 yılında mezun oldum ve o senenin aralık ayında numune hastanesinde göreve başladım. O dönemlerde sağlık ocaklarına da eczacı alınıyordu. Burada kısa bir süre çalıştıktan sonra SSK hastanesine geçiş yaptım. O zamanlar bilgisayar ortamı yok tabii, hem servis hem poliklinik hastalarının tedavileri bunun yanında firmalar tüm sipariş, ilaç girdi çıktı işlerini yapıyordum. 1977 yılında Ecz.Mineş Hanım ile evlendik 3 çocuğumuz oldu. Birtanesini 6

yaşlarındayken kalp ameliyatında kaybettik. Bir kızım bir de oğlum var. **Neden kurum eczacılığı serbest eczacılığı hiç düşünmediniz mi ?** Eski Hacettepe Üniversitesi gerçi şimdi nasıl bilmiyorum ama -hala aynı- bizi idealist eczacılar olarak yetiştirdi, çoğu arkadaşım öğretim üyesi ve hiçbir zaman eczane açmayı serbest eczacılık yapmayı düşünmedim.Tabii kurum eczacılığımın yanında bir de örgütte görev yaptım.

1981 yılında Oda yönetimine girdim. 4 yıl genel sekreterlik, 93-97 yılları arası başkanlık toplam 16 yıl çalıştım. TEB yönetiminde de 31.dönem de görev aldım.

O dönemlerde şimdiki sorunlara göre farklılık var mıydı ?

Piyasayı yönetimde olduğumuzdan dolayı ne gibi sorunlar olduğu biliniyordu sıkı takip ediliyordu çünkü sorunlar ancak böyle aşılacaktı, eşdeğer ilaç uygulaması yok süsarj yok benim TEB yönetiminde bulunduğum 31. dönemde bu haklar verilmiştir. O dönemlerde ilaç sıkıntıları var ilaçlar temin etmek zor en çok giden ilaçları almak için firmalar eczacıları yanında başka ilaçları almaya zorluyorlar, yabancı firmaların dayatmaları var peşin parayla ilaç alınamıyor ödeme güçlükleri var boykotlar, yürüyüşler, basın açıklamaları vs.. oluyor..o dönemde politikalar saptanıldı sloganlar oluşturuldu ve eczacı odalarının üretkenlikleri katkıda bulunuldu " ilaç bulunabilir, alınabilir, güvenilir

olmalı, "ilaç onsuz olunamaz," ilaçta KDV'ye hayır" ...

Birçok proje o dönemde yer aldı şimdi Eczacıların gidip Ankara'da kalabilecekleri bir mekan var TEB otelin proje temelleri o dönemlerde atılmış, Biyoinnova biyoanalitik ilaç araştırma merkezi kurulması kararlaştırıldı ve tesis bitti. Ortadoğu ve Balkan'larda eşi yok. Ankara Yıldız'da cinsel hastalıklarla ilgili tedavi merkezi tesisin temeli atıldı, ilaç bağımlılık merkezi kuruldu, ancak bu projelerden dolayı, Sağlık Bakanlığı TEB 31-32 dönem yönetimini mahkemeye verdi halen de devam ediyor. Para kaynaklarının neden buraya aktarıldığına dair daha doğrusu bu işler vakıf aracılığıyla uluyor, bizde usulüne uygun şekilde TEB Vakfımız aracılığıyla bu projeleri yapıyoruz.

Eczacı portresi nasıl olmalı ve eczacının toplumdaki yeri nedir ?

İnsanların sorunlarını paylaşmak ve katkıda bulunmak gerekiyor maddi ve manevi kişisel birikimlerle insanlar rekabet içindeler yarın kimin ne olacağı belli değil, anlaşmazlık ve çekişmeleri bir kenara bırakıp daha iyi neler yapabiliriz diye fikirler üretip sıkıntıları hep birlikte çözmek lazım ki bunu yakın zamanda yapılan eylemlerle ispatlandı sorunlar birlikte aşıldı.. Eczacılar halka çok yakın sürekli iç içeler, ailesel surlara varana kadar, dostlukların kurulu olduğu bir mekan eczaneler eczacının halk üzerinde ciddi bir etkinliği var, ilaca nasıl bir gözle bakılıyorsa eczacıya da öyle bakılmalı bunu da eczacının temelinde yatan bilgi sağlamalı halk eczacıya güvenmeli, Eczaneler danışma merkezi olmalıdır dediğim gibi bunun içinde eczacının bilgili olması gerekir. Düşünürsek insanların en çok uğradıkları yerlerden biridir Eczaneler bazen insanlar önce eczaneye sonra doktora giderler dolayısı ile eczacı sağlam bilgi vermeli uygun sağlık koşullarını hastalarına sağlamalıdır.

Tabi bunun için eğitimler düzenlenmeli ve TEB bu eğitimlere başladı meslek içi eğitimler, bölgesel eğitimlerle eczacılar bilgilerini sürekli tazelemeli.. Bunun yanında Eczacı sadece mesleki değil genel ülke politikalarıyla da ilgilenmeli. Çünkü devlette örneğin ekonomik politikalar değiştiğinde direk eczacılar etkileniyor. Eczacı zamanı

geldiğinde hakkını savunmalı ve siyasal zorluklara karşı koymalı sesler duyurulmalıdır.

AB'deki uygulamalarda durum nasıl ?

Avrupa'da sistem oturmuş herkesin birbirine güveni var, İyi para, İyi organizasyon ve Güven üzerine kurulu bir sistem var. AB'de sürsarj bandrol fiyat olayları yok ilaca zam yok, ilaç fiyatlarını eczacı kendisi el yazısı ile yazıyor devlet ve halkın eczacıya güvenleri var nasıl olmasın kupürü kesik ilaç satılmıyor, hiçbir usulsüzlük yapılmıyor, ayrıca ödeme sistemleri, sabit ödeme problemleri yok eczacılar bu türlü sorunlarla uğraşmıyorlar, eczane açmak için belirli kurallar var herkes her istediği yerde eczane açamıyor nüfus ve ihtiyaca göre belirleniyor. Eczanelerimizin modernleştirilmesi gerekiyor AB sürecinde bizler kendimizi yenilemeli mesleki bilgiler hem de eczane ortamlarımızın çağımıza uygun hale getirilmesi gerekiyor.

Meslekle ilgili gelişmeler nasıl sizce ?

Eczacılıkta branşlaşmak gerekiyor.. Endüstri eczacılığı
Eczane Eczacılığı
Klinik Eczacılığı
Kurum Eczacılığı
Klinik Eczacılık çok ciddi bir kavram bizim dönemimizde ek ders olarak veriliyordu ülkemizde kullanılmayan ama değerlendirilmesi gereken bir dal Endüstri Eczacılığı ise eczacıların olması gereken yerlerde üretim vs.. biyoloji ve kimya bölümü mezunları çalışıyor daha düşük ücretle daha çok iş yapılması mantığı var, bir ara Kuveyt'te eczacılık

al a n ı n d a

çalıştırmak üzere eczacı alınacaktı, Sağlık Bakanlığı aracılığı ile başvurduk her şey tamam ancak adamlar daha ucuza mal etmek için Afganistan'dan vs.. yerlerden eczacı aldılar yani eczacılar belli yerlerde hak ettikleri görevleri alamıyorlar..

SSK uygulamaları nasıl, hastalara yeterince eczacılık hizmeti verilebiliyor mu ?

SSK'nın en kötü tarafı yakın zamana kadar yeterli sayıda eczacının olmamasıydı. Kurumların çoğunda bu şekilde eczacılar mesleklerinin gerektirdiği şekilde, eczacı gibi çalışmıyorlar. Yatan hastalarda aktif rol yok ciddi bir şekilde ayırımın yapılması lazım, SSK poliklinik hizmetlerinde müfredat uygulanıyor ve ilaçlarda birtakım kısıtlamalar var, eczacılar içinde hekimlere karşı bir kısıtlama var, ancak antibiyotiklerde bazı kurallar var , reçete doğru değilse, doz ayarlaması veya uzman gerekiyorsa bu konuda eczacı aktif.

Ayaktan tedavi hizmetlerinde kuyruklar azaltıldı ancak hastaya gerekli bilgiyi verecek eczacı yok. Cevap verecek zamanda yok ve eczacıda zaman planlaması olmazsa hata yapabilir..

Diñçer Bey çok teşekkür ederiz sizlere vakit ayırdığınız için..

Diñçer Yıldırım ve hepimiz 07.06.2003 tarihinde çok değerli Eczacı büyüğümüz saygıdeğer Ecz.Mineş Yıldırım'ı kaybettik. Herzaman yeniliklere açık olan onun yeri hep kalbimizde olacak, unutulmayacak. En derin ve en samimi duygularla kendisini saygıyla anıyoruz.

